
Z KRAJŮ14 červen 2010

O víkendu 21. - 22. května se
v Čelčicích (u Prostějova)
uskutečnil druhý ročník
Mistrovství Českomoravského
šipkového svazu 2. a 3. lig.
Tato akce měla a má jediný cíl.
Dát družstvům z nižších sou-
těžních oblastí své vlastní mist-

rovství a také poskytnout druž-
stvům příležitost vyzkoušet si
boje v Play Off, jaké podstupu-
jí hráči v nejvyšších soutěžích. 

Souboj týmů druhých lig
byl naplánován na sobotu se
současně probíhajícím Mis-
trovstvím krajů. Sedmnáct

družstev (z dvaceti nominova-
ných) ze všech oblastí spravo-
vaných Českomoravským šip-
kovým svazem se sešlo v sále
a bylo rozlosováno do čtyř
skupin. Vítězové postupovali
přímo do Play Off a týmy na
druhých a třetích místech hrály

předkolo Play Off. Netypický
počet týmů a styl některých
hráčů se stal jednou z příčin
dlouhé doby po kterou se hráli
základní skupiny. Po jejich
odehrání následovalo předkolo
Play off a teprve poté, zasáhli
do bojů vítězové skupin.

Budiž jim malou náplastí
poklidné sledování vítězného
hokejového duelu mezi Čes-
kou republikou a Švédskem.
Postupem času se naplnil
osmičkový pavouk Play off.
Nejlépe se s časem, hráčskou
koncentrací a také pověstným
štěstíčkem při hře vypořádal
tým Čiperky Z.D.O. Olomouc,
který ve finále porazil
Hanáckou šipku poměrem
10:7. O místo třetí se utkalo
družstvo Olomouckých orlů a
tým O tečku Prostějov.
Prostějovští podali lepší výkon
a zvítězili poměrem 10:5.
Kompletní výsledky, pavouk
Play Off i rozpisy základních
skupin naleznete na  stránkách
www.sipky.org. Děkuji touto
cestou všem  týmům za jejich
účast, za trpělivost při delších
prodlevách a blahopřejeme
nejlepším. Do příštího ročníku
se pokusíme společně s vámi
vymyslet rychlejší systém sou-
těže tak, aby byl důstojný
svému jménu.

* * *
Bohatší o poznatky z pře-

dešlého dne jsme upravili
pravidla pro turnaje třetích
lig, které se konaly v neděli
na stejném místě jako soutě-

že druholigových týmů. Do
turnaje se z možných dvace-
ti družstev zaprezentovalo
patnáct a o to bylo vše jedno-
dušší. Čtyři skupiny, zkráce-
né zápasy v nich a následné
Play Off. Nejlépe si v
základní skupině a pak také
v následném Play Off vedl
tým Janovské hlavy pod
vedením Romana Chuděje.

V ryze vsetínském finálo-
vém duelu mezi družstvem
Janovské hlavy a Ospalá
vrátnice Vsetín zvítězil
prvně jmenovaný tým 13:7.
V boji o třetí místo se potkal
tým Maroko United Olo-
mouc s družstvem U Horáků
Přerov a jejich vzájemné
klání skončilo ve prospěch
olomouckých poměrem 10:9.

Tentokrát měl turnaj velmi
hladký průběh způsobený
nejen velmi pěkným přístupem
jednotlivých družstev, ale i
tím, že od jedenadvacáté hodi-
ny byl v plánu finálový duel
našich hokejistů s Ruskem o
zlato. Také zde si dovolujeme
poděkovat všem hráčům za
jejich účast a těšíme se příští
rok se s vámi nashledanou.

O L O M O U C K Ý  K R A J
SEKRETÁŘ: Špička Zdeněk, 608 300 111, sipkycmss@cds-sipky.cz, ČDS Trading, Prostějov, Vrahovice - Trpínky 7

Změny, které s sebou při-
neslo sjednocení UŠO se
nutně musely promítnout i do
herního programu mistrov-
ství družstev. Pryč je doba,
kdy hráči hráli každý týden
jiné mistrovství. Letos bude
mistrem pouze jediný tým.
Bude to vítěz turnaje čtyřiceti
nejlepších z celé České
republiky. Na každý kraj je
přidělena postupová kvóta a
to je důvod, proč se ve
Zlínském a Olomouckém

kraji hrálo nejen o Mistra
kraje, ale zároveň o pozvánku
mezi čtyřicítku nejlepších.
Celá tato událost se uskuteč-
nila ve dnech 21. - 22. května
ve všem dobře známém kul-
turním sále obce Čelčice (u
Prostějova). Deset  nomino-
vaných (přítomno devět)
družstev z Olomouckého
kraje a čtyři týmy z kraje
Zlínského odehrály zkrácené
zápasy ve skupinách a
následné pořadí sloužilo pro
nasazení do vyřazovacího
pavouka Play Off. 

Zatímco zlínská část tvoře-
ná dvěma nejlepšími týmy
oblasti Kroměřížska a dvěma
týmy Vsetínska se již hrála,
olomoucká část se musela
losovat tak, aby se v základ-
ních skupinách nepotkala dvě
družstva z jedné ligové sou-
těže. Dvě skupiny po čtyřech
resp. pěti družstvech bojovala
o postup do osmičkového
pavouka. Tím smutným
týmem, který se do Play off
nedostal byl Modrý jelen

Vidnava. Olomoucké skupi-
ny se ještě dohrávaly a na
pódiu se už  bojovalo o finá-
le. Úspěšnější byl Bull klub
Hošiálková a kojetínské Orly
tak čekal souboj o bronz. Měl
čekat, ale nečekal. Druhé
semifinále měly totiž sehrát
týmy Racek Chropyně a
Vsetínské štiky. Rackové ve
slabší sestavě ale zápas vzda-
li...  Finálový duel týmů ze
Vsetínska se velmi dlouhou
dobu nakláněl na stranu Štik,
ale vynikajícím závěrem strh-
li hráči Hošiálkové vítězství

na svou stranu a stáli se tak
historicky prvními Mistry
Zlínského kraje.

Konečné pořadí: 
1. Bull klub Hoš7álková
2. Vsetínské štiky
3. Orli Kojetín
4. Racek Chropyně

* * *
V olomoucké části zůstaly

po prvním kole Play off ve
hře týmy Sportingbet.cz Olo-
mouc, Dobří bobři Olomouc,
Hornets Hranice a Vetřelci
Prostějov. První semifinále
vyhrál Sportingbet.cz nad
Hornets (10:3), ve druhém si
Vetřelci poradili s Bobry
(10:7). Následoval zápas o
třetí místo. V něm Bobři
vítězí (10:2) nad Hornety a
přisoudili jim tak celkovou
čtvrtou příčku. Finále mezi
Vetřelci a Sportingbetem
bylo velmi dramatické a do
poslední chvíle nebylo jasné,
které družstvo vzejde z
tohoto boje vítězně. 

Rozhodlo se až v posled-
ních čtyřech singlech -
konečný stav 10:8 pro
Vetřelce. První čtyři týmy si
vybojovaly právo účasti na
MČR družstev a družstvo
Vetřelci Prostějov navíc titul
Mistr Olomouckého kraje
pro šipkařský ligový ročník
2009/2010. 

CELKOVÉ POŘADÍ:
1. Vetřelci Prostějov
2. Sportingbet.cz Olomouc
3. Dobří Bobři Olomouc 
4. Hornets Hranice
5. ČDS Pitbulls Prostějov

Victoria Kamenná
Non stop Zlaté hory
Poslanci Bělkovice-Laš7any

INZERCE

Mistrovství ČMŠS družstev 2. a 3. lig

Nejlepší týmy druhých lig: 1. Čiperky Olomouc, 2. Hanácká šipka, 3. O tečku Prostějov.

Nejlepší týmy mistrovství 3. lig: 
1. Janovské hlavy, 2. Ospalá vrátnice Vsetín, 3. Maroko.

Mistrovství krajů - OL: 1. Vetřelci, 2. Sportingbet.cz Olomouc, 3. Dobří bobři Olomouc.

Mistrovství Olomouckého 
a Zlínského kraje 

a kvalifikace na MČR UŠO družstev

Mistrovství krajů - ZL: 
Mistr Zlínského kraje Bull klub Hošaálková.

Foto: ČMŠSFoto: ČMŠS

Foto: ČMŠSFoto: ČMŠS

Foto: ČMŠSFoto: ČMŠS

Foto: ČMŠSFoto: ČMŠS


